
UCHWAŁA NR XIII/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się petycję z dnia 4 lutego 2025 r. w sprawie pomników przyrody.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim do zawiadomienia Wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia przez Radę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 620AC47D-4AD1-472A-9DBF-0C2349083C4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/88/2025 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 4 lutego 2025 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja w sprawie pomników 
przyrody. 

Zgodnie z § 75 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński przyjętego uchwałą Nr XLII/265/2018 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego z 2024 r. poz. 1976), analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim petycji należy do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Członkowie Komisji 
zapoznali się z treścią złożonych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Ustalono, że w roku bieżącym zostanie 
przeprowadzona ocena wartości przyrodniczych dotychczasowych pomników oraz spełnienia wymogów 
określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania 
tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody. Zwrócono uwagę, że wiele drzew w wyniku 
silnych wiatrów zostało uszkodzonych. Brak oceny stanu faktycznego drzew przez specjalistę uniemożliwia 
w chwili obecnej procedowanie nowych uchwał w sprawie ustalenia pomników przyrody. W sezonie 
wiosennym zostanie przeprowadzona wizja w terenie celem przeprowadzenia  oceny, a następnie jej wyniki 
zostaną przedstawione Radzie Miejskiej, która to zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody, będzie 
mogła podjąć stosowną uchwałę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiotowa petycja podlega uwzględnieniu z przyczyn 
opisanych powyżej. 

Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim, przyjmując stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uwzględniła przedmiotową petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 620AC47D-4AD1-472A-9DBF-0C2349083C4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/88/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



